
 

 

Finansministeriet · Christiansborg Slotsplads 1 · 1218 København K · T 33 92 33 33 · E fm@fm.dk · www.fm.dk 

Finansministeren Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 9. oktober 2015 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 47 af 1. september 2015  

Spørgsmål 

”Der ønskes en redegørelse for de nu eksisterende aktie-programmer for ansatte i DONG. Her-

under også for hvornår ledelsen i DONG kom med sit udspil til finansministeriet om, hvordan 

disse kunne se ud – hvornår finansministeriet godkendte programmerne – og endeligt om der 

skete nogle ændringer i programmerne i forhold til det udspil, der var kommet fra ledelsen af 

DONG.” 

 

Svar 

Det er vurderet, at besvarelsen af spørgsmålet ikke behøver ske i fortrolighed. 

 

Der henvises til besvarelsen af Finansudvalgets spørgsmål nr. 14 (aktstykke nr. 37 

- § 7) af 10. december 2013, vedrørende baggrunden for de aktiebaserede incita-

mentsprogrammer.  

 

I løbet af kapitaludvidelsesprocessen blev det klart, at de potentielle investorer 

generelt gerne så etableret et aktiebaseret incitamentsprogram. Derfor begyndte 

Finansministeriet og DONG Energy at overveje, hvorledes et incita-

mentsprogram i givet fald kunne konstrueres. 

 

Det var selskabet, der stod for at udarbejde et udkast, idet selskabet havde de in-

formationer, der skulle til for at lave konsekvensberegninger mv. 

 

På dette grundlag var der en løbende dialog om programmet, hvor der fra Fi-

nansministeriets side blev lagt vægt på at finde en passende balance mellem risiko 

og gevinst for ledelse og medarbejdere, samt programmets omfang. Det førte til et 

program, der i hovedtræk mindede om det incitamentsprogram, som indgik i pla-

nerne om børsnotering af DONG Energy i 2007/2008. 
 
Det aktiebaserede incitamentsprogram og hovedvilkårene herfor indgik i Aktstyk-
ke 37, som Finansudvalget tiltrådte den 30. januar 2014. 
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Med venlig hilsen 

 

 

Claus Hjort Frederiksen 

Finansminister 


	Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 47 af 1. september 2015
	Spørgsmål
	Svar


